ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ АБГАНЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404302, Волгоградская область, Октябрьский район, с. Абганерово, ул. Гагарина, д. 11,

тел.: 8 (884475) 6-31-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                   г.                                                                                            №

О внесении изменений в постановление администрации Абганеровского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области                 от 24 августа 2020 № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании данного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов Абганеровского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области »
В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 г.  № 678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015 г. № 664-п                  «О государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функции) Волгоградской области», руководствуясь Уставом Абганеровского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании данного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов Абганеровского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Абганеровского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 24 августа 2020 года № 40, следующие изменения:

1.1. абзац четвертый подпункта 1.3.2 пункта 1.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«в сети Интернет на официальном сайте администрации Абганеровского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области (адрес сайта - https://abganerovskoe.ru/), на едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).»;
1.2.  абзац первый, второй, пятый, шестой, седьмой, восьмой подпункта 2.14.2 пункта 2.14. административного регламента изложить в следующей редакции:
«Заявителем обеспечивается возможность получения информации о предоставляемой муниципальной услуги на «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)

Для получения доступа к возможностям «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) необходимо выбрать субъект Российской Федерации, и после открытия списка территориальных федеральных органов исполнительной власти в этом субъекте Российской Федерации, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления выбрать администрацию (указать наименование администрации согласно Уставу) с перечнем оказываемых муниципальных услуг и информации по каждой услуге.

Подача запроса на предоставление муниципальной услуги в электронном виде заявителем осуществляется через личный кабинет на «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)
Для оформления документов посредством сети интернет заявителю необходимо пройти процедуру на «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)

Для авторизации заявителю необходимо ввести страховой номер индивидуального лицевого счета застрахованного лица, выданный Пенсионным Фондом Российской Федерации (государственным учреждением) по Волгоградской области (СНИЛС), и пароль, полученный после регистрации на «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru)
Заявитель, выбрав муниципальную услугу, готовит пакет документов (копии в электронном виде), необходимые для ее представления, и направляет их вместе с заявителем через личный кабинет заявителя на «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru).

Заявление  вместе с электронными копиями документов попадает в информационную систему уполномоченного органа оказывающего выбранную заявителем услугу, которая обеспечивает прием запросов, обращений, заявлений и иных документов (сведений), поступивших с «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) через систему межведомственного электронного взаимодействия.
«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта - https://abganerovskoe.ru/).»;

1.3. абзацы второй, третий, четвертый пункта 5.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«Жалоба на решения и действия (бездействие) администрации Абганеровского сельского поселения, должностного лица администрации Абганеровского сельского поселения, муниципального служащего, руководителя администрации Абганеровского сельского поселения  может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта МФЦ, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Абганеровского сельского поселения
Октябрьского муниципального района

Волгоградской области                                                                                        Н.С.Ткачева
2